
دبیرکل موتلفه اســامی با اشاره 
به گزارش بانک مرکــزی و مرکز آمار ایران 
در مورد تورم گفت: دولت باید فکری برای 
افزایش بی رویه قیمت ها بکند. صدای علما، 

مراجع و مردم درآمده است. 
محمدنبی حبیبی، دبیرکل موتلفه اسلامی 
در پایان نشست دبیران این حزب گفت: لازم 
اســت وزارت خارجه با پاسخ های منطقی، 
حقوقی و انقلابی مانع تضییع حقوق ملت 
شــود و در مطالب اخیر بیان شده از طرف 
رئیس جمهور پاسخ مناسب به ترامپ بدهد. 
وی با اشاره به اظهارات مقامات وزارت خارجه 
مبنی بر اینکه بخاطر اروپا در برجام ماندیم و 
هنوز نا امید نیستیم، گفت: اروپا با چه زبانی 
بگوید که دنباله رو آمریکا در نقض برجام و 

افزایش مطالبات زیاده خواهانه است. 
دبیرکل حزب موتلفه اســامی تاکید کرد: 
اقدام متقابــل طبق مصوبــات مجلس و 
اختیارات دولت تنها راه است. دولت هرچه 
زودتر باید بخشــی از تعهــدات برجامی را 
متوقف کند تا غرب تــاوان بدعهدی خود 

را بدهد. 
حبیبی با اشاره به بیانیه ترامپ افزود: ترامپ 
در بیانیه محکومیت قتل خاشقچی به جای 
حمله به عربســتان، حمله به ملت و دولت 
ایران را دربیانیه خــود گنجاند. معلوم بود 
منافقین از جان طریق بولتون بخشی از بیانیه 
را تنظیم کرده بودند؛ تا زمانی که منافقین 
پشت سر مبارزه با آمریکا با ملت ایران سنگر 
گرفته اند، ترامپ همان راهی را می رود که 

صدام رفت. 
وی با اشــاره به پیروزی های ملت یمن در 
مبارزه با آل سعود گفت: جمعیت میلیونی 

در شــهر های یمن در حمایت از انصارالله 
و مقاومت انصارالله در الحدیده نشــان داد 
ترامپ و آل ســعود راه بی بازگشتی را طی 

می کنند. 
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی تصریح کرد: 
گزارش اخیر سازمان ملل از وخامت اوضاع 
مردم یمن و قحطی تحمیلی آل ســعود به 
این کشور حکایت دارد. آمریکا و عربستان، 
چون نتوانســته اند در جنگ نظامی پیروز 
شوند نسل کشی وسیعی از طریق محاصره 
اقتصادی این کشــور را پیش گرفته اند، اما 
ملت یمن به آن ها نشــان خواهند داد آن 
کسی که در این نبرد شکست خواهد خورد و 

رسوا خواهد شد چه کسی است. 
حبیبی در بخشــی دیگر از سخنان خود با 
اشــاره به گزارش بانک مرکزی و مرکز آمار 
ایران در مورد تورم گفت: دولت باید فکری 
برای افزایش بی رویه قیمت ها بکند. صدای 

علما، مراجع و مردم درآمده است. 
وی ادامه داد: بــا اینکه قیمت دلار بالا رفته 
قاعدتا باید صادرات رونق و همزمان تولید هم 
جان تازه بگیرد، اما متاسفانه شاهد تعطیلی 

و رکود برخی نهاد های اقتصادی هستیم. 
حبیبی با اشاره به مشــکلات کارگری در 
نیشکر هفت تپه گفت: مسئولین استانی و نیز 
مسئولان در مرکز در رسیدگی به وضعیت 

کارگران کوتاهی کردند. آیا نمی شد همین 
اقدامات اخیر را ۵ ماه پیش انجام می دادند تا 
مشکلات نیشکر هفت تپه دستاویز حملات 
تبلیغاتی بی بی ســی و بنگاه های خبری 

دشمن نشود. 
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی خاطرنشان 
کرد: واگذاری ها به بهانه خصوصی ســازی 
مشکلات زیادی دارد. دولت باید با ارزیابی 
این موضوع جلوی اعتراضــات کارگری را 
بگیرد. ممکن اســت همین مشــکلات در 

واگذاری دشت مغان هم ظهور کند. 
وی با اشــاره به مطــرح کردن مســاله 
پولشویی از سوی وزیر امور خارجه، گفت: 
طرح این مساله هیچ مشکلی ندارد چراکه 
پولشــویی مثل هر ناهنجاری اجتماعی و 
اقتصادی در کشور وجود دارد. همه جهان 
حتی کشــور های پیشرفته مدعی مبارزه 
با پولشــویی این مشــکل وجود دارد، اما 
مشکل این است که آقای وزیر امور خارجه 
اگر اطلاع ویژه ای دارنــد چرا به مقامات 
دولت و قوه قضائیه ارائه نمی دهد. ضمن 
اینکه خود دولت مسئول اصلی مبارزه با 
پولشویی بر حســب مفاد قانون پولشویی 

است. 
حبیبی ادامه داد: CFT بهانه ای است که 
اقدامات مالی کشور در اختیار دشمن قرار 
گیرد، بدون اینکه مابه ازایی داشــته باشد، 
مثل برجام که تعهدات زیادی دادیم و عمل 
کردیم بدون اینکه تحریم ها برداشته شود؛ 
لذا ســخن وزیر امور خارجــه در این مورد 
مشــکل CFT را که ده ها ایراد حقوقی و 
قانون اساسی و شــرعی به آن وارد است را 

حل نمی کند

حبیبی  درنشست دبیران حزب موتلفه اسلامی:

صدای علما، مراجع و مردم از گرانی درآمده

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشــاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از کاهش 100 تومانی نرخ مرغ در بازار خبر 
داد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری 7 هزار و 400، مرغ آماده به طبخ در کشتارگاه 10 هزار و 200، توزیع درب واحدهای صنفی 10 هزار و 500 و خرده فروشی 11 هزار 
و 300 تومان است. به گفته وی نرخ هر کیلو ران مرغ با کمر را 10 هزار و 300 و ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ 11 هزار و 300 تومان است. یوسف خانی با اشاره به نرخ سایر مشتقات 
افزود: قیمت هرکیلوگرم سینه با کتف 18 هزار، سینه بدون کتف 19 هزار و فیله مرغ 21 هزار تومان است. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی کاهش تقاضا را دلیل اصلی افت قیمت مرغ در بازار 
اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا پیش بینی می شود که روند نزولی قیمت مرغ در بازار اســتمرار یابد. وی در پایان نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده را 7 هزار و 200 و 

مرغ آماده به طبخ در خرده فروشی ها  11 هزار تومان دانست و افزود: با توجه به روند کاهشی تقاضا برای خرید مرغ پیش بینی می شود که قیمت مرغ به نرخ واقعی خود در بازار برسد. 

نرخ جدید مرغ و انواع مشتقات در بازار

2 
افزایش ۵۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان؟

یکی از اعضای کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
پیشــنهاد افزایش ۵۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان دولت در 
سال آینده را مطرح کرده است. این طرح چقدر امکان پذیر است؟ 
حســینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با بیان اینکه، باتوجه به افزایــش هزینه های خانوار 
بعد از شــوک ارزی اخیــر افزایش حقــوق کارمندان دولت 
اجتناب ناپذیر است، گفت: در بودجه های سنواتی مدل های 
مختلفی برای افزایش حقوق درنظر گرفته شــده اما تجربه 
سالیان گذشته نشان می دهد افزایش حقوق براساس درصد 
عادلانه نیســت. او افزود: به عنوان مثال وقتی بحث افزایش 
۲۰ تا ۲۵درصدی حقوق ها در بودجه مطرح می شود افرادی 
که پایه حقوق بالاتری دارند نفع بیشــتری از این افزایش ها 
می برند و برعکس کارمندانی که پایه حقوق دریافتی پایین 
تری دارند با وجود افزایش ۲۰درصدی، تغییر محسوسی در 

دریافتی آنها ایجاد نمی شود. 
طبق آمارها، در بودجه ســال ۹۷ در حدود ۳۱ درصد از بودجه 
صرف رفاه و یارانه هــا و حدود ۳۰ درصد نیــز صرف حقوق و 
دستمزدها شده است. تنها ۱۶ درصد از کل منابع بودجه پارسال، 
به طرح های عمرانی اختصاص یافت. بــا فرض افزایش حقوق 
کارمندان و عدم ارایه طرح های حمایتی دیگری، با یک حساب 
سرانگشتی، بیش از ۶۵ درصد بودجه فقط به هزینه های جاری 

اختصاص می یابد. 
منابع جدید، کجا و کی؟ 

شهریور سال جاری ، محمدباقر نوبخت در ششمین جلسه ستاد 
تهیه و تدوین لایحه بودجه، از کسانی که در این جلسه شرکت 
داشتند، خواســت رویکرد خود را به سمت و سویی سوق دهند 
که با توجه به محدودیت ها و مضایق ، به فکر خلق منابع جدید 
درآمدی برای بودجه ســال بعد باشــند تا با مصارف همخوانی 

داشته باشد. 
اولویت افزایش حقوق؟ 

اینکه در شرایط فعلی با افزایش قیمت ها قدرت خرید خانوارها 
کاهش یافته است، بر کسی پوشیده نیست. اما نکته مهم در این 
است که اولویت دولت باید بر افزایش حقوق ها باشد یا تخصیص 

درست منابع محدود با توجه به نیازهای نامحدود کشور؟ 
این طرح که از سوی یکی از نمایندگان مجلس مطرح شده بود، 
به صورت ضمنی نیز در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار بر آن 
صحه گذاشته شد، آیا این طرح که افزایش حدودی ۱۱۷۰ هزار 
میلیاردی در پی خواهد داشت ، منابعی برایش اعلام شده است یا 
صرفا طرحی است برای راضی نگه داشتن کارمندان دولت و کم 

کردن اعتراض نمایندگان به پایین بودن حقوق و دستمزدها؟ 
برداشت از کجا؟ 

ســناریوهای تامین منابع برای افزایــش حقوق کارمندان 
دولت، متفاوت است. ســناریوی اول، برداشت از صندوق 
توسعه ملی است. بسیاری از کارشناسان معتقدند افزایش 
حقوق کارمندان )فــارغ از منبع تامیــن آن( تورم ایجاد 
نمی کند چراکه تورم فعلی به دلیل فشــار ســمت عرضه 
اســت و اگر حقوق ها افزایــش یابد، قدری از این فشــار 
کاسته می شود. اما باید به این نکته اشاره کرد که هرگونه 
برداشــت ریالی از صندوق توســعه ملی به معنای افزایش 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی اســت که منجر 
به افزایش پایه پولی می شود که این امر تورم را در فاصله 
زمانی کوتاه بــه جامعه تزریق می کنــد. دور باطل تورم و 
افزایش حقوق، محصول برداشــت از صندوق توسعه ملی 
خواهد بود. سناریوی دیگر، فروش اوراق بدهی برای تامین 
اعتبار افزایش حقوق هاست. سیاست مکمل در این حالت، 
افزایش نرخ سود ســپرده هاســت که منجر به بالا رفتن 
بدهی های دولت به بانک هاســت که برای دوره های بعد، 

مشکل تسویه بدهی ها نیز به بودجه اضافه خواهد شد.
شکل حمایت ها تغییر کند 

لازم است تاکید شود که هیچ کس منکر تبعات افزایش سطح 
عمومی قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم نیست اما لازم است 

برنامه های حمایتی دولت مورد بازبینی اساسی قرار گیرد. 
به نظر می رسد بعد از وقوع هر بحرانی، برخی از سیاستمداران در 
برنامه های تلویزیونی و مصاحبه ها به جای تشریح درست واقعیت 
ها، به بیان کلیــات می پردازند و درنهایت نیــز هرگونه نگرانی 
درخصوص آینده را »بی جا« خطاب می کنند. شــرایط فعلی 
کشور ایجاب می کند که دولت)ها( با مردم صادقانه سخن بگویند 
و تبعات هرگونه افزایشی در حقوق و دستمزد را بیان کنند. مردم 
باید به سیاستگذار اعتماد کنند تا بتواند شرایط را درک کند. نکته 

ای که تصمیم گیران تاکنون به آن توجه نداشته اند. 
نکته بعدی ، تعهدات آتی است. سابقه تاریخی ایجاد تعهد نشان 
می دهد تبعات منفی که تعهدات مالی برای دولت ها ایجاد می 
کند به مراتب بیشتر از نکات مثبت آن است. نمونه حی و حاضر 
آن یارانه های نقدی برای کل جامعه است که دولت)های( بعدی 
مجبورند کج دار و مریز آن را پیش ببرند تا شــرایط برای حذف 
دهک های ثروتمند فراهم شــود. رکود و تورم شرایطی نیست 
که دولت بتواند تعهد مالی بدهد. مانند بدهکاری اســت که در 
شرایط بدهی شــدید مالی، می خواهد خانه ای گران بخرد. راه 
چاره، اصلاح زود و یک باره بودجه اســت. اینکه افزایش حقوق 
)در دستگاه دولتی و خصوصی( باتوجه به شاخص های بهره وری 
باشد، علاوه بر عدم تغییر پایه پولی، کارایی و بهره وری نیروی 
انسانی را نیز افزایش می دهد. خلاصه این چند خط، مدیریت 

هزینه های دولت است. 

خبر کوتاه اقتصاد جامعه

ادامه از صفحه 1
عبور ایــن میــزان آب در اعماق 
زمیــن، و خروج ایــن میزان آب 
از دریای عمــان در کدام گزارش 
کارشناسی و اثر علمی منتشرشده 

نشان داده شده است؟ 
 اولین مجموعه سؤالات، به فرض 
که ایــن میزان آب در سیســتان 
و بلوچســتان کشف شــود. این 
آب دارای چه کیفیتی است؟ آیا 
حاوی فلزات سنگین نیست؟ آیا 
شــوری آب برای استفاده انسانی 
استاندارد است؟ هزینه استخراج 
آب از عمق 3 تا 5 هزار متری زمین 
چقدر است؟ چه میزان برق برای 
استخراج این میزان آب ضروری 
اســت؟ آیا آب ژرف از طریق یک 
چــاه قابل اســتحصال اســت یا 
هزاران چاه برای اســتخراج آب 
ژرف ضروری اســت؟ هزینه حفر 
هر چاه چقدر اســت؟ چاه فعلی 
تاکنون چقدر هزینه در برداشته 
است؟ هزینه لازم برای انتقال آب 
به ســایر نقاط ایران چقدر است 
)تا 173 سال آب شــرب ایران را 

تأمین کند(؟ 
دومیــن مجموعه ســؤالات، آیا 
کشوری که با مدیریت ناصحیح، 
منابع آبی خود را مسرفانه به سوی 
نابودی کشانده، منابع آب جدید 
را نابود نخواهد کرد؟ آیا هزینه‌ای 
به اندازه هزینه لازم برای اکتشاف، 
استحصال و توزیع آب ژرف، برای 
بهبــود مصرف آب‌هــای موجود 
هزینه شده است؟ آب ژرف در چه 
بازه زمانی، برای چه مقاصدی و با 
چه قیمتی به دست خواهد آمد؟ 

 ســومین مجموعه سؤالات، مگر 
نه این اســت که جامعــه ایرانی 
از فقــدان ارزیابــی اقتصــادی، 
محیط‌زیســتی و اجتماعی سدها 
شــکایت دارد و ســاخت آن‌ها را 
باعــث بــروز مشــکلات عدیده 
برای کشــور و تخریب منابع آبی 
می‌داند؟ خب، ارزیابی اقتصادی، 
محیط‌زیســتی و اجتماعــی آب 
ژرف کجا صورت گرفته؟ توســط 
چه کسانی منتشر شده؟ و توسط 
کدام کارشناسان و نخبگان تأیید 
شده اســت؟ چه تضمینی هست 
که آینده آن‌چه امروز درباره آب 
ژرف گفته می‌شود، همان چیزی 
نباشد که امروز درباره سدسازی 

بیان می‌شود؟
 چهارمین مجموعه سؤالات، چرا 
دستگاه‌های رسمی اخبار آب ژرف 
را تأیید یا تکذیب نمی‌کنند؟ چرا 
گزارش مطالعــات درباره چنین 
پدیــده شــگرفی که بــه عنوان 
نجات یک ملت تصویر می‌شــود 
در دسترس نیست؟ آیا این فقط 
بازی رســانه‌ای برای جا انداختن 

پدیده‌ای مشکوک است؟ 
 پنجمیــن مجموعه ســؤالات، 
آیــا در دنیای سیاســت‌گذاری 
راهکارهای معجزه‌آسا امکان‌پذیر 
هســتند؟ آیا کشــوری که چند 
دهه با بدمصرفی و بی‌تدبیری در 
مدیریت منابــع آب مواجه بوده، 
قادر است با اتکا به یک عامل، به 
شکلی معجزه‌آسا نجات یابد؟ آیا 
آب ژرف  به فرض واقعیت داشتن   
خشکیدن تالاب‌ها و رودخانه‌ها، 
فرونشست زمین، ریزگردها، موج 
مهاجرت بر اثر خشــکی، کوبیده 
شدن آبخوان‌ها و ... را نیز جبران 

می‌کند؟ 
 هر تصمیم دربــاره آب، تصمیم 
درباره سرنوشت این کشور است. 
سیاست‌گذاری عرصه دل بستن 
به معجزه‌ها نیســت، بلکه عرصه 
پاسخ گفتن به ســؤالات بسیار 
و درافتــادن بــا پیچیدگی‌های 
بســیار است. سیاســت‌گذاری 
آب ژرف، ژرفای بسیار بیشتری 

مطالبه می‌کند.

سرمقاله

به پارک می‌روید یا سینما؟ فعالیت‌های پر هیجان 
ورزشی را دوست دارید یا بازی‌های تخته‌ای؟ کافه‌نشینید یا 
پایه رستوران و فست‌فود؟ اهل سفر چطور؛ هستید؟ علاقه به 
همه این فعالیت‌ها از یک نیاز درونی در انسان شکل می‌گیرد 
نیاز به تفریح! با این حال همان‌طور که انتخاب‌های هر فرد 
برای تفریح متفاوتند، شــرایط گوناگون و از جمله شرایط 
اقتصادی نیز می‌توانند گزینه‌های تفریح‌های مورد علاقه‌تان 

را محدود کنند.
گرانی‌ها باعث شده است که تفریح‌های بسیاری از دسترس 
مردم دور شوند. برخی اصلا تفریح را به دلیل کم‌اهمیت‌تر 
بودن در مقابل نیازهای اولیه، از برنامه زندگی‌شان کلا حذف 
کرده‌اند و برخی هم ناچار شــده‌اند برخی تفریح‌های مورد 

علاقه‌شان را کنار بگذارند یا کمتر کنند و یا حداقل از لیست 
محدودتری از تفریح‌های ممکن، فعالیت موردنظرشان را 

برگزینند.
فریبا درباره تاثیر گرانی‌ها بــر تفریحاتش می‌گوید: »من 
اغلب علاقه به تفریح‌های فرهنگی دارم. رفتن به کنسرت 
موسیقی، تئاتر و سینما از علایق اصلی من هستند و البته 
سفر را هم خیلی دوست دارم. راســتش گرانی‌ها، شاید به 
طور مستقیم در قیمت بلیط تئاتر و سینما به چشم نیاید، 
هر چند قیمت بلیط‌های هر دو در یک سال اخیر کمی گران 
شده است؛ با این حال فشار آوردن گرانی‌ها برای تامین سایر 
نیازهای زندگی، باعث شده اســت که مجبور شوم کمی از 
تفریحاتم بزنم«. وی می‌افزاید: »تاثیر گرانی بر سفر بیشتر 
است و کلا ســفر تفریح گران‌تری اســت. برخی دوستانم 
شیوه‌های سفر ارزان و هیچ‌هایکری و مانند آن را پیشنهاد 
می‌دهند که هم چندان شیوه مطلوبم در سفر نیست و هم 
احساس راحتی و امنیت کافی را ندارم و بدون این‌ها دیگر 

چه تفریحی است؟!«.
فرهاد که اهل اهواز است نیز در این باره می‌گوید: »در اهواز 
و حتی در کل خوزســتان امکانات تفریحی محدود است، 
هوا هم که یا گرم اســت و یا گرد و غبــار! در نتیجه کلی از 
گزینه‌های ما خودبه‌خود حذف می‌شــود«. وی می‌افزاید: 
»به همین دلیل عمده تفریح ما خوردن غذا است. با این حال 
گرانی‌ها بر قیمت فست‌فودها و رستوران‌ها تاثیر محسوسی 
گذاشــته اســت و این تفریح را گران کرده اســت. عجالتا 
محبوب‌ترین جا برای تفریح خوراکی ما همان خیابان مشهور 
لشکرآباد و فلافی‌های پرکن بخور ارزانش هستند. اگر هوا 

خوب باشــد، شــاید گاهی لب کارونی هم رفتیم؛ هر چند 
کارون کم آب با بوی فاضلاب، چندان هم خوشایند نیست«.
بهنام هم می‌گوید: »تفریح معمولی من را ارضا نمی‌کند. من 
عاشق هیجانم. رانندگی پر سرعت، بانجی جامپینگ، پینت 
بال و کارهایی از این دســت. وضع مالی ما از متوسط کمی 
بهتر اســت. با این حال، در مقابل برخی خرج‌های دیگرم 
ناچارم از این کارها کم کنم. مثلا لباس‌هایی که دوست دارم 
گران شده است یا خرج خودرویم زیاد است و دیگر نمی‌شود 
با آن به پیست رفت و رانندگی کرد، چون فقط قیمت لنت 
یا لاستیک کمر آدم را می‌شکند!«. وی اضافه می‌کند: »فعلا 
عوض این‌ها دوز دورهمی‌ها و دوردورهای‌مان با دوستانم 
بیشتر شده است. اما خب، اصطلاحا حال نمی‌دهد. در نتیجه 
نمی‌شود گفت که اگر ظاهرا وضعم بد نیست، اما گرانی‌ها در 

نوع تفریحاتم تاثیر نگذاشته است«.
اما وقتی گرانی‌هــا بر نوع یا میزان تفریح افــراد جامعه اثر 
بگذارد، چه تاثیری بر سلامت فرد و جامعه دارد؟ آیا باید کم 
شدن تفریحات یا کاهش گزینه‌های پیش رو برای تفریح را 
در راستای یک ریاضت اقتصادی بپذیریم و با آن کنار بیاییم 
یا آثار آن در طولانی‌مدت برای فرد و یا جامعه بیش از این‌ها 

آسیب‌زا است؟
زیبا زمانی، دانش‌آموخته جامعه‌شناسی در این باره می‌گوید: 
»اهمیت تفریح بر ســامت فردی و اجتماعی بر هیچ کس 
پوشیده نیست. حتی در اسلام هم با تفاوت قائل شدن میان 
لهو و لعب به معنی بازی بیهــوده و تفریح، به عنوان عاملی 
برای نشاط فردی و اجتماعی و سلامت روح و جسم، بر این 

موضوع تاکید شده است«.

شرایط اقتصادی می‌تواند گزینه‌های تفریح‌ را محدود کند

گرانی‌ها چه تاثیری بر تفریح مردم داشته است؟
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تکلیف مالک خودرو لوکس خسارت دیده چه می‌شود

اگر با خودروهای چند صد میلیونی تصادف کردیم، چه کنیم؟

  بر اساس قانون بیمه شخص ثالث که سال گذشته 
به تصویب مجلس شورای اســامی رسید، حداکثر قیمت 
خودروهای گران قیمت در جبران خسارت توسط بیمه‌های 
شــخص ثالث، نصف دیه یــک مرد مســلمان در ماه‌های 

حرام در نظر گرفته می‌شود. با این حساب، در سال جاری 
حداکثر قیمت در نظر گرفته شده، برابر نصف 308میلیون 
تومان، یعنی 154میلیون تومان در نظر گرفته خواهد شد 
و خسارت از طرف شــرکت صادرکننده بیمه شخص ثالث 
خودرو مقصر، براساس نسبتی از این مبلغ محاسبه می‌شود.

پس اگر خودرو شما با ســقف جبران خسارت غیرجانی 
بیمه شــخص ثالــث، 10 میلیون تومان باشــد و با یک 
خودرو پورشــه یک میلیــارد تومانی تصــادف کردید و 
80 میلیون تومان خســارت وارد کردید، از ترس توقیف 
اموال و حبــس در زندان متــواری نشــوید، خیال‌تان 
راحت باشــد که بر اســاس قانون جدید، بیمه شما تنها 
موظف به پرداخت مبلغ خســارت قابل جبران از طرف 
شــما، معادل 12میلیون و 320 هزار تومان می‌شود که 
10میلیون تومان آن را بیمه شــخص ثالث شما پوشش 

می‌دهد و مبلــغ 2میلیون و 320هزار تومــان را باید از 
جیب بپردازید.

حتما با خود می‌گویید که در این اینصورت، تکلیف مالک 
خودرو لوکس خسارت دیده چه می‌شود؟ در این شرایط، اگر 
مالک خودرو خسارت دیده دارای بیمه بدنه باشد، می‌تواند 
باقی خســارت را از طریق بیمه بدنه پوشش دهد و در غیر 
اینصور، نمی‌تواند بابت این بخش از حقوق خود، مطالبه‌ای 
از مالک خودرو مقصر یا شــرکت بیمه‌ای شخص ثالث آن 

داشته باشد.
با توجه به این موضوع و مد نظر قــرار دادن افزایش قیمت 
خودروهــای لوکس وارداتی که در ســطح شــهرها تردد 
می‌کنند، بــرای جلوگیری از ضررهــای احتمالی، توصیه 
می‌شود سقف جبران خسارت‌های غیر جانی بیمه شخص 

ثالث خود را بالاتر تعیین کنند.


